

LUKULL Rote Grütze



Artikelnummer 2563
 EAN Code CU 4000492005633
 EAN Code VS 4000492505638



Beschreibung

4-Frucht Rote Grütze in Spitzenqualität mit vielen ganzen Früchten.

- Hoher Fruchtanteil - voller Geschmack
- Sofort servierfertig (immer verfügbar, kein Arbeitsaufwand)
- Lange Haltbarkeit
- Ohne auf Speisekarten deklarationspflichtige Zusatzstoffe (o.d.Z.)
- Ohne deklarationspflichtige Allergene (o.d.A.)

Zutaten

Zutaten:

Trinkwasser, 35 % Fruchtmischung (Kirschen, rote Johannisbeeren, Boysenbeeren, Himbeeren), Zucker, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Pektin), Konzentrate (Karotte, Hibiskus), Festigungsmittel (Calciumchlorid), Aroma. Kann Spuren von Gluten und Milch enthalten.

Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Fettfrei
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Farbstoffe
- Ohne Konservierungsstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Allergene
- Geeignet für leichte Vollkost
- Vegan / Vegetabil
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz von glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne MSG laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Ohne deklarationspflichtige Allergene (ODA):

Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäss der Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (ODZ):

Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfidverbindungen, Antioxidations- & Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf der Speisekarte.

Nährwerte

Name	100g enthalten	pro Portion	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	400 kJ	400 kJ	5 %
Energie (Kilokalorien)	95 kcal	95 kcal	5 %
Fett	0,1 g	0,1 g	<1 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g	0,1 g	<1 %

Kohlenhydrate	22 g	22 g	8 %
davon Zucker	20 g	20 g	22 %
Ballaststoffe	1,5 g	1,5 g	6 %
Eiweiß	0,4 g	0,4 g	<1 %
Salz	0 g	0 g	<1 %

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Ergiebigkeit

	ergibt Portionen
2 kg	20

Lagerhinweis

Nach Anbruch kühl aufbewahren und innerhalb von 3 Tagen verbrauchen.

Tipps

Rote Grütze eignet sich als eigenständiges Dessert oder in Kombination mit Milchreis, variiert mit Milch, Joghurt oder Quark.

Besonders köstlich auch mit LUKULL Sauce Vanille.

Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	4000492005633	4000492505638	8722700305477
Maße L/H/B in mm	113 x 203 x 113	350 x 205 x 230	1200 x 1380 x 800
Volumen in M3	0.003	0.017	1.325
Gewicht (brutto) in kg	2.18	13.2	817
Gewicht (netto) in kg	2	12	720

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.